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Tjenestedirektivet — Høringsuttalelse fra Re Sosialistisk Venstreparti-

Re SV ber om at Regjeringen bruker den reservasjonsretten som er  nedifellt i IEØS
avtalen og legger ned V1ETO mot å innføre Tjenestedirektivet som gjeldende norsk
Dette begrunner vi med følgende:

Re SV mener at direktivet svekker kampen mot sosial dumping og har et høyst uklart
regelverk som i siste instans avgjøres av EF-domstolen. Denne domstolen har i den senere tid
avsagt fire dommer som med tydelighet viser at tjenestedirektivet overstyrer nasjonal
arbeidsrett og truer dermed lenge opparbeidete faglige rettigheter. Dommene er som kjent
Viking- 11.desernber 2007Vaxholm/Laval,- 18.desember 2007, Riiffert,- 3. april 2008„ og
Luxemburg- 9. juni 2008. Re SV er bekymret for at med slik håndtering av den "jiiridiske "
siden av arbeidskonflikter, så vil forholdene i norsk arbeidsliv bli satt flere ti-år tilbake, og vi
fa r  igjen et uryddig og utrygt arbeidsliv.
Tjenestedirektivet vil liberalisere tjenestesektoren, og ved økt tjenestehandel på tvers av
landegrensene jfr. de fire friheter, så vil det bli et sterkere press på å få ned kostnader- Dette
fører igjen til økt konkurransepress på lønns-og arbeidsvilkår, som igjen kan resultere i at det
faglige nivået og kvaliteten på ønskete tjenester reduseres. Dessuten vil forbrukervernet
svekkes betydelig idet det vil bli vanskeligere for forbrukerne å komme i kontakt med
tilbyderne for eventuelt å klage på de utførte tjenestene.
Vi er aller mest bekymret for at det vil bli økt press på å konkurransesette offentlig
virksomhet, da nesten all offentlig virksomhet vil kunne betegnes som en "vare" i et marked
bare man defmerer virksomheten som en økonomisk aktivitet —og dermed omfattes av reglene
knyttet til det indre marked. Dette vil kunne frata de enkelte kommuner retten til å bestemme
hvilke tjenester som skal privatiseres og hvilke som kommunene fortsatt betrakter som
offentlig tilbud til sine innbyggere
I Norge er det gjennom lang kamp blitt etablerte visse rettigheter for alle — som tilgang på
offentlige omsorgstjenester, helsetjenester skoletjenester og barnevern. Vi har også gjennom
lang tid opparbeidet et ryddig arbeidsliv med trygge arbeids-og lønnsforhold. Til sammen
danner dette den nordiske velferdsmodellen.
Re SV er alvorlig bekymret for at dersom Tjenestedirektivet blir innført vil det føre til en
betydelig nedbygging av velferdsstaten, og at de spillereglene som skal beskytte arbeidstakere
og forbrukere vil bli vesentlig svekket.
Vi ber om at regjeringen anvender sin rett til å kunne reservere seg — og oss — mot
Tjenestedirektivet.
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